



حواس آبی‌ها به جام حذفی است

استقلال پشت دیوار دفاعی چادرملو

گزارش بازی

حمیدرضاعرب
روزنامه‌نگار

پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۴ ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه: آزادی تهران، تماشاگر: ۶هزار نفر
داور: فرهاد امینی
کمک‌ها: محمد عطایی و امین قد یری
اخطار: محمد حسین فلاح، ادسون ماردن وعلی طاهران (چادرملو)
استقلال: محمدرضا خالدآبادی، روزبه چشمی، آرمین سهرابیان، رافائل سیلوا، رامین رضاییان (مهران احمدی-۸۹)، علیرضا کوشکی (جلال الدین ماشا رپیوف-۷۷)، ددیه اندونگ (آرش رضاوند-۶۱)، صالح جردانی، ابوالفضل جلالی، محمد حسین اسلامی (جوئل کوجو-۷۷) و مسعود جوما (محمدرضا آزادی-۶۱)

سرمرئی: مجتبی جباری
چادرملو: ادسون ماردن، سعید محمدی‌فر، سیروس صادقیان، سه‌گوندو، ویکتور (سیدعلی کمالی جلودار-۹۰+۲)، علی خدادادی (دیگو سیلوا-۵۷)، علی طاهران، رضا دهقان (محمدطاها فراهانی-۶۵)، رضا محمودآبادی (محمدحسین فلاح-۵۷)، هادی حبیبی‌نژاد، سید علی یحیی‌زاده (پیمان



با بایی (۶۵-).
سرمرئی: سعید اخباری

استقلال در روز غیبت کاپیتان خود به تساوی در آخرین بازی خانگی لیگ بیست و چهارم رضایت داد. شاگردان مجتبی جباری که بعد از برد ۵ گله مقابل آلومینیوم اراک به قصد تکرار پیروزی به مصاف چادرملو رفتند، در نهایت راه به

جایی نبرده و به یک امتیاز بسنده کردند.

آبی‌پوشان که بعد از حضور جباری اخیراً شرایط بهتری را تجربه کرده‌اند به دنبال این بودند تا با برد در این بازی وضعیت خود را یک هفته مانده به پایان لیگ بیست و چهارم بهتر کنند اما در آن طرف میدان چادرملو آمده بود تا اجازه این کار را ندهد. در روزی

که سیدحسین حسینی به دلیل سرماخوردگی در ترکیب استقلال قرار نداشت، محمدرضا خالدآبادی درون دروازه آبی‌ها ایستاده بود و برای اولین بار بعد از حضور جباری به عنوان سرمرئی، رافائل سیلوا در خط دفاعی استقلال حضور داشت. نیمه اول این دیدار در حالی سپری شد که بازی دو تیم خیلی چنگی به دل نزد و

در شرایطی که شاگردان جباری حملات مؤثری نداشتند، حریف با شوت‌های از راه دور قصد تهدید دروازه آبی‌ها را داشت اما اتفاقی نیفتاد تا دو تیم با تساوی به رختکن بروند. نیمه دوم بازی اما جذاب‌تر دنبال شد؛ استقلال‌ها که در این نیمه میل به حمله بیشتری داشتند از فرصت‌های خود آنطور که باید

صدا و سیما حواشش را جمع کند

جباری: فقط قهرمانی جام حذفی برای ما مهم است

سالن کنفرانس

استقلال با چادرملو مساوی کرد و مجتبی جباری در حالی که بشدت از عملکرد حریف بابت ارائه فوتبال دفاعی دلخور بود، گفت: «این بازی برای ما یک دستاوردهایی داشت. فکرمی‌کنم که شکل و روش بازی به ما در جام حذفی کمک خواهد کرد. من با فوتبال بسته و فشرده هیچ مشکلی ندارم و یک روشی است برای انجام بازی اما باید کاری کنیم که تماشاگر هم لذت ببرد. اینکه از دقیقه یک اینقدر وقت تلف کردن و اعصاب خردی باشد خوب نیست. الان که نتیجه هیچ تأثیری در جدول ندارد، اگر نخواهیم فوتبال خوب بازی کنیم و چیزی به آن اضافه کنیم، پس چه زمانی می‌خواهیم این کار را انجام دهیم؟» سرمرئی استقلال در ادامه گفت: «بالاخره آخر فصل هم هست و خستگی وجود دارد. بعد از یک برد خوبی که داشتیم و مدلی که تیم حریف بازی کرد، به نظر، مساوی نتیجه خوبی بود. ما برای اینکه ببریم نیاز بود که موقعیت‌های بیشتری ایجاد کنیم اما مدل

بازی از مسابقه قبل تا الان کاملاً فرق کرده اما فکر می‌کنم ما چیزهایی از این بازی به دست آوردیم و یاد گرفتیم که سعی می‌کنیم در بازی‌های بعدی از آنها استفاده کنیم.»

جباری معتقد است که مردم دوست دارند فوتبالی هجومی را تماشا کنند: «بالاخره عده‌ای از مردم خودشان را به ورزشگاه رسانده‌اند تا بازی خوب ببینند. همه عصبی شده بودند و نتیجه‌اش به سکوها کشیده شده بود. چون شکل بازی آن‌طور بود، فکرمی‌کردم وقت اضافه بیشتری گرفته شود اما نه به این معنا که ما بخواهیم کار عجیب و غریبی انجام دهیم.»

جباری در بخش دیگری از صحبت‌های خود نسبت به پخش بازی ارزشیکه نسیم بشدت گله کرد: «هواداران حق دارند ناراحت باشند. چرا بازی استقلال باید از شبکه نسیم پخش شود؟ یک برنامه‌ای گذاشتند و ما هم طبق آن جلو رفتیم. انگار کسی حواشش نیست نام این باشگاه، استقلال است و باید به هواداران آن احترام بگذارند. آقای احمدی چرا باید به من زنگ بزند و راجع به زمان پخش مسابقه صحبت کند؟ دو ساعت هم توضیح داد که کادر فنی مقصر

است. ما طبق همان برنامه‌ای که شما گفتید بازی کردیم. این همه شماها از باشگاه استقلال بابت پخش زنده بازی‌هایش آورده داشتید! الان چرا باید زمان بازی تیم استقلال را تغییر دهید؟ نمی‌دانم این کارها چیست. بالاخره این حواشی برای باشگاه وجود دارد. مدیران باشگاه استقلال باید به این قضیه معترض باشند. به نظر من منزلت و شان و جایگاه باشگاه استقلال خیلی بالاتر از این حرف‌هاست. فکر می‌کنم خیلی‌هایشان اصلاً متوجه نیستند که با چه باشگاهی که قرار است اتفاق بیفتد به ما کمک باشگاه استقلال در این لیگ نباشد، واقعاً خیلی از جذابیت‌هایش کم می‌شود. باید حواشاشان باشد. نیاز می‌هم نبود که آقای احمدی آنقدر توضیح دهد. یک کلمه می‌خواست بگوید: ما نگذاشتیم. توضیحاتشان را دیدید؟»

جباری در خصوص اینکه آیا استقلال در بازی هفته پایانی با قدرت حاضر خواهد شد؟ اینگونه پاسخ داد: «تمام چیدمان ما بر این اساس است که چگونه می‌خواهیم به جام حذفی برسیم و حتماً از این بازی هم استفاده می‌کنیم که بخواهیم نفراتی را بازی دهیم که بتوانند در جام حذفی به ما کمک

کنند. نحوه کار ما به این شکل است و استقلال در هر بازی باید با بهترین عملکردش و بهترین نفرانش ظاهر شود. حتماً از دستاورد بازی مقابل چادرملو استفاده خواهیم کرد و روی این قضیه حتماً تمرین و سعی می‌کنیم راه‌هایی برای مقابله و نفوذ به این مدل بازی را پیدا کنیم. الان این وظیفه ما (کادر فنی) است. گروه ما نگاهی مثبت به این موضوع دارد و خیلی از آن ناراحت نیستیم. به نظر من این بازی هم در پیدا کردن نفرات و هم در مدل بازی و آن چیزهایی که قرار است اتفاق بیفتد به ما کمک کرد. باز هم فیلم بازی را ببینیم بیشتر می‌توانیم از آن استفاده کنیم.»

جباری با این جملات حرف‌هایش را تمام کرد: «شکل کار تیمی، مدل پاس کاری و جابه‌جایی بازیکنان باید بررسی شود. در این مدت فکرمی‌کنم به لحاظ بدنی هم باید خودمان را ارتقا دهیم. نفرات ما اکثراً خوب بودند و از آنها راضی هستیم. منتها با توجه به مجموع اتفاقاتی که افتاد باید روی یکسری مسائل کار کنیم. زمان محدود است و می‌دانیم چه بازی حساسی در پیش داریم و باید خیلی خودمان را آماده کنیم.»

سؤال بزرگ در آستانه هفته سرنوشت‌ساز پایانی

استقلال به ضرر پرسپولیس بازی می‌کند؟



دست بدهند و با کمترین نیرو گام به این میدان بگذارند و حتی مواظب ساق‌های پای خود باشند. از سوئی اگر استقلال با ارائه یک بازی کاملاً بی انگیزه و بی تفاوت مقابل سپاهان صحنه میدان را احتمالاً با شکست ترک کند، ممکن است خشم هواداران رقیب سنتی را برانگیزد که البته شاید این موضوع چندان برای استقلال‌ها اهمیتی نداشته باشد چرا که آنها سال‌های طولانی در شرایطی پرگفته می‌شود کمک‌هایی به پرسپولیس شده، شاهد قهرمانی‌های مکرر این باشگاه در لیگ برتر بوده‌اند و شاید بازیکنان استقلال با وجود تبعات منفی که شکست مقابل سپاهان می‌تواند داشته باشد، مقابل این تیم با انگیزه ظاهر نشوند تا پرسپولیس از رسیدن به پلی‌آف آسیا محروم شود. در واقع سرنوشت رقیب سنتی

سؤزه

فلسفه جباری و شاگردانش برای بازی هفته پایانی مقابل سپاهان چیست؟ کسب پیروزی با ارائه فوتبالی جسورانه و هدفدار یا به دست آوردن یک نتیجه حداقلی و حتی مغلوب شدن؟! مجتبی جباری در نشست خبری بعد از بازی با چادرملو صراحتاً اعلام کرد که جام حذفی برایش اهمیت بیشتری دارد و همین موضوع ممکن است از انگیزه‌های او و شاگردانش در هفته پایانی کم کند؛ هفته‌ای که بی‌کمان پرسپولیس‌ها چشم دوخته‌اند به ساق‌های استقلال‌ها تا شاید ولو با کسب یک تساوی مقابل سپاهان بتوانند با برتری مقابل هوادار به پلی‌آف لیگ نخبگان بروند. صعود پرسپولیس به لیگ نخبگان، اما در شرایطی که استقلال قطعاً در این رقابت حضور ندارد و حضور در بازی‌های لیگ دوی آسیا وابسته به دستیابی به قهرمانی در جام حذفی است، می‌تواند یک ضربه مهلک روحی برای آبی‌ها تا مشخص شدن نتایج در جام حذفی باشد. از این رو ممکن است به طور خودکار بازیکنان استقلال که می‌دانند اگر جلوی سپاهان را بگیرند تا پرسپولیس با برتری مقابل هوادار به پلی‌آف لیگ نخبگان سال آتی بی‌رو، انگیزه را از

استفاده نکردند تا جایی که دقیقه ۶۵ ضربه سر محمدرضا آزادی با ارسال صالح جردانی از روی دروازه به بیرون رفت و دقیقه ۸۳ هم شوت آرش رضاوند، به شکلی حساس از کنار دروازه بیرون رفت تا حسرت گلزنی در این بازی به دل استقلال‌ها باقی بماند. چادرملویی‌ها هم که بیکار ننشسته بودند در ادامه با یک حمله پاسخ استقلال‌ها را دادند که البته تیرک دروازه مانع از گلزنی پیمان بابایی شد. بنابراین در شرایطی که استقلال جباری در دو بازی قبلی خود ۲ برد ارزشمند کسب کرده بود، در آخرین بازی خانگی خود در لیگ بیست و چهارم مقابل چادرملو تسلیم تساوی شد تا نتواند جایگاه خود را در جدول بهبود ببخشد. همچنین شاگردان اخباری هم که برای اولین بار، این فصل در لیگ برتر حضور دارند در این بازی نتوانستند کاری از پیش ببرند تا با دشت یک امتیاز به خانه برگردند. با این نتیجه استقلال ۲۴ امتیازی شده و با یک امتیاز بیشتر فقط یک پله بالاتر از چادرملو در جدول قرار دارد.

از نکته‌های قابل تأمل این بازی عدم گلزنی رامین رضاییان در این بازی بود. مرد ۱۰ گله استقلال‌ها که در جدول بهترین گلزنان این فصل پایین‌تر از محمد حسین حسین‌زاده و علی علی‌پور ۱۲ گله قرار دارد، در این بازی موفق به گلزنی نشد تا از کورس آقای گلی عقب بماند. استقلال‌ها حالا در مقابل بازی لیگ برتر کار سختی مقابیل سپاهان دارند و بیست و پنج اردیبهشت باید تلاش کنند تا بعد از پشت سرگذاشتن فصلی بد، حداقل حسن ختامی خوب برای هواداران خود رقم بزنند.



در شرایطی که استقلال جباری در دو بازی قبلی خود ۲ برد ارزشمند کسب کرده بود، در آخرین بازی خانگی خود در لیگ بیست و چهارم مقابل چادرملو تسلیم تساوی شد

اردوگاه آبی

حسینی مقابل سپاهان

استراحت می‌کند؟

سید حسین حسینی به دلیل سرماخوردگی بازی با چادرملو را از دست داد. او از روز گذشته در تمرینات ریکواری استقلال شرکت کرد اما ممکن است در بازی آینده با سپاهان نیز روی نیمکت بنشیند و استراحت کند.

گفته می‌شود سید حسین با یک مصدومیت جزئی هم مواجه شده و این احتمال وجود دارد که به دلیل حساسیت بسیار زیاد بازی با صنعت نفت آبادان در بازی هفته پایانی مقابل سپاهان استراحت کند و به تمرینات خود ادامه دهد تا با آمادگی کامل مقابل صنعت نفت بازی کند. تکلیف سیدحسین در روزهای آتی مشخص خواهد شد. البته خالدآبادی نیز موفق شد در بازی با چادرملو دروازه استقلال را بسته نگه دارد و عملکرد این دروازه‌بان رضایتبخش بوده و بعید نیست جباری برای اینکه به دروازه‌بان دوم تیمش باز هم بازی دهد، در بازی با سپاهان نیز از سیدحسین استفاده نکنند. به هر حال در روزهای آتی تکلیف پست شماره یک استقلال در بازی با سپاهان مشخص خواهد شد؛ دیداری که هیچ اهمیتی برای استقلال‌ها ندارد.

رفتار مؤدبانه حنیف

با هواداران ناراضی استقلال

دقایقی به پایان بازی استقلال و چادرملو نمانده بود که عده‌ای از هواداران استقلال رو به حنیف عمران‌زاده که به عنوان مربی در کادر فنی چادرملو حضور دارد، کردند و به او گفتند: «تو استقلال‌ی هستی، چرا اجازه می‌دهی تیمت دفاعی بازی کند. این چه وضعی است. دروازه‌بان تیم شما مدام روی زمین می‌افتد و بازی نمی‌کنی. آقاحنیف تو استقلال‌ی هستی، این چه وضعی است...». این جملات می‌توانست آستان ایجاد حاشیه‌هایی در پایان بازی باشد اما عمران‌زاده به دلیل سوابق استقلال‌اش تنها دستانش را به سمت هواداران معترض استقلال بلند کرد و به نوعی با این رفتار نشان داد که هنوز استقلال را دوست دارد و با وجود انتقادهایی که به تیمش و نحوه عملکرد بازیکنان چادرملو می‌شود اما راضی به رنجش خاطر هواداران استقلال نیست؛ هوادارانی که سال‌ها او را تشویق کردند و به نوعی خود را مدیون آنها می‌داند.

حذف لوگوی شبکه نسیم

از سوی استقلال‌ها

پخش بازی استقلال و چادرملو از شبکه نسیم موضوعی بود که خشم این باشگاه و هوادارانش را به دنبال داشت. استقلال‌ها به حدی از تصمیم صدا و سیما بابت پخش بازی‌شان از شبکه نسیم دلخور بودند که در پخش زنده بازی از شبکه‌های اجتماعی استقلال، لوگوی شبکه نسیم را حذف کردند. مسئولان رسانه‌ای باشگاه استقلال، با اینکه تصاویر را از شبکه نسیم دریافت کرده بودند، اما روی لوگوی این شبکه نام «استقلال» را همراه با لوگوی این تیم قرار دادند تا به این شیوه اعتراض خود را به پخش بازی از یک شبکه نامتعارف را نشان بدهند. حالا باید دید در بازی هفته پایانی صدا و سیما چه تصمیمی درباره پخش بازی‌ها خواهد گرفت هرچند که حساسیت بازی استقلال و سپاهان به حدی بالا است که بعید است جز شبکه ۳ در جای دیگری این بازی پخش شود.

عالمی: صدا و سیما، سازمان لیگ دوم است

ایمان عالمی، سرپرست استقلال به حدی از تصمیم صدا و سیما دلخور است که این سازمان را به سازمان لیگ یکی می‌داند. در واقع اظهارات او بیانگر آن است که هم سازمان لیگ علیه استقلال تصمیم‌گیری می‌کند و هم سازمان صدا و سیما. سرپرست استقلال گفت: «بازی استقلال نباید از شبکه نسیم پخش می‌شد. شأن باشگاه استقلال این نیست. همیشه می‌گویند قبل از بازی نامه بدهید. من نمی‌دانم چرا خود صداوسیما نامه نداده. مجری برنامه به سرمرئی ما زنگ زده که این بازی را عقب بگذارید تا ما بتوانیم آن را پخش کنیم. کجای دنیا این‌طور است؟ هر چیزی یک راه و رسمی دارد. من احساس می‌کنم آنجا (تلویزیون) تبدیل به سازمان لیگ دوم شده است. ظاهراً آنها تشخیص می‌دهند که کدام تیم در چه زمانی بازی کند. قطعاً اگر به صورت رسمی نامه‌نگاری می‌کردند ما می‌توانستیم این موضوع را راحت‌تر بررسی کنیم.»

فرصت برای بردن خیبر و چادرملو وجود دارد

درحالی که استقلال در تمام طول دوران حضورش در لیگ برتر موفق شده بود طبق آمار همه تیم‌های راه یافته به لیگ برتر را شکست دهد، این فصل با ناگامی مقابل دو تیم خیبر و چادرملو که تازه وارد لیگ برتر شدند، نتوانست به آمار خود ادامه دهد. البته برای استقلال این فرصت وجود دارد که در فصول آینده این دو تیم را با توجه به ماندن در لیگ برتر شکست دهد و آمار صد درصد برد مقابل همه تیم‌های لیگ برتری را دوباره برای خود کند.